
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

    Às 09:00 horas do dia 26/06/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos
procedimentos rela�vos à contratação de Frasco estéril u�lizados para coleta e teste de presença ausência
de coliformes totais e E.coli em água, com e�queta para iden�ficação e comprimido não tóxico de
Tiossulfato de sódio para neutralizar o cloro presente na amostra, fechamento com tampa contendo lacre
de segurança e a prova de vazamentos. Cor: transparente Capacidade: 120mL com marcação de 100 mL
Material: polipropileno, mediante Pregão Eletrônico nº 21/2024, referente ao processo de contratação nº
103700 e processo SEI nº 202400005001820, quando o agente de contratação e os membros da equipe de
apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições
con�das no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

 
Descrição do item 001
Código 424 - Frasco , estéril u�lizado para coleta e teste de presença /ausência de coliformes totais e
escherichia coli em água, com e�queta para iden�ficação e comprimido não tóxico de �ossulfato de sódio
para neutralizar o cloro presente na amostra, fechamento com tampa contendo lacre de segurança e a
prova de vazamento. Cor: transparente capacidade: 120 ml com marcação de 100 ml. Material:
polipropileno.

Período (Meses)  

Quan�dade 15000

Unidade frasco

CPF/CNPJ 00.377.455/0001-20

Fornecedor IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA

Valor Unitário R$ 2,39

Valor Total R$ 35.850,00
 

 
    Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos
da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023.
Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is)
foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023.

 
Thalles Paulino de Ávila

12/09/2024, 11:00 SEI/GOVERNADORIA - 64759213 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=999258&id_documento=66961868&infra_hash=b6b454f52d7b2e9… 1/2



Superintendente de Gestão Integrada/ SES-GO
Delegação de Competência - Portaria nº 645/2024-SES

GOIANIA - GO, aos 11 dias do mês de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em
11/09/2024, às 10:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
64759213 e o código CRC 1EED26B6.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005001820 SEI 64759213

12/09/2024, 11:00 SEI/GOVERNADORIA - 64759213 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=999258&id_documento=66961868&infra_hash=b6b454f52d7b2e9… 2/2


